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e-samotność 
Drogi bohaterów .norway.today", Julii i Augusta krzyżują się nie w realnym życiu, ale w wirtualnym 
świecie, na internetowym czacie, podobnie jak drogi wielu im podobnych przedstawicieli e-gene
racji. Dziewczyna poszukuje kogoś, kto byłby gotów popełnić z nią samobójstwo. Nietypowe ogło
szenie intryguje Augusta, więc odpowiada Julii i umawiają się na wspólny wyjazd do Norwegii. 

Tak bardzo starają się uciec od swojej samotności i bólu życia, że decydują się na ekstremalny krok 
skok w przepaść z 600-metrowej skarpy. Kiedy jednak się spotykają, okazuje się, że ta wyprawa, 
która jest ucieczką w śmierć, jest tak naprawdę rozpaczliwym szukaniem sensu życia. Próbują być 
konsekwentni w realizacji swojego planu, ale jednocześnie uporczywie i zachłannie chwytają się 
drobnych skrawków nadziei. 

August - pełen kompleksów, rozczarowany światem, podatny na rozmaite wpływy, trochę błazen, 
trochę mały wystraszony chłopczyk, który nie umie znaleźć własnego miejsca w świecie, spędza 
czas na surfowaniu po Internecie, by uciec od zafałszowanej rzeczywistości. 

Julia - z pozoru silna, pełna determinacji, zdecydowana i dominująca, nie umie poradzić sobie 
z własnymi problemami, odnaleźć w .Realu". Nie potrafi okazywać uczuć, ale nieświadomie szuka 
autentyczności i prawdziwego zwyczajnego spotkania z drugim człowiekiem. 

Julia i August to nie jest para desperatów i świrów, ale normalnych, głęboko nieszczęśliwych i sa
motnych młodych osób, których wyniszcza obojętność otoczenia, bezsens i brak perspektyw. To 
spragnieni bliskości i ciepła, wrażliwi ludzie, zamknięci w sobie, kryjący się w Internecie, chowający 
się za różnymi maskami. 

Pozornie zupełnie od siebie różni, August i Julia okazują się być podobni do siebie. Znajdują w końcu 
wspólny język i „. uczucie, które staje się dla nich ratunkiem. 

Sztukę Bauersimy można interpretować na wiele sposobów. I każdy będzie uprawniony. Zawsze 
pozostaje jednak pytanie: jak bardzo okalecza nas coraz bardziej odhumanizowany i zunifikowany 
świat, że tak wielu ludzi potrzebuje ekstremalnych przeżyć, by poczuć smak życia, by zdobyć się na 
chwilę szczerości wobec siebie albo ... znaleźć nadzieję w śmierci? 
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IGOR BAUERSIMA 
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ROBERT MAZUREK 

PREMIERA GRUDZIEŃ 2011 
SCENA KAMERALNA 

DYREKTOR NACZELNY I ARTYSTYCZNY ZBIGNIEW RYBKA 

POSIADACZEM PRAW DO WYSTAWIENIA TEATRALNEGO JEST 
S FISCHER VERLAG GMGH, FRANKFURT AM MAIN, NIEMCY 



IGOR BAUERSIMA 
Urodził się w 1964 r. w Pradze, dorastał w Szwajcarii, 
studiował w Zurychu. Z zawodu jest architektem. 
Od 1989 r. zajmuje się muzyką, reżyserią, scenografią, 
pisze teksty sztuk teatralnych i scenariuszy. 
W 1993 r. założył wraz z kilkorgiem aktorów niezależną 
grupę teatralną OFF OFF Buhne, dla której napisał kilka 
sztuk i sam je wyreżyserował. Przełom w karierze 
Bauersimy nastąpił w roku 2000, wraz z prapremierą 
.norway.today" w Dusseldorfer Schauspielhaus. 
Rok później spektakl został zaproszony na dni teatru 
w Mulheim, a Bauersima uznany został przez poczytny 
miesięcznik "Theater heute" najlepiej zapowiadającym 
się autorem roku. W tej chwili Bauersima reżyseruje 
na liczących się scenach teatrów instytucjonalnych, 
współpracuje głównie ze scenami w Hanowerze, 
Dusseldorfie, Zurychu i Wiedniu. Oprócz teatru zajmu
je się także performatywnymi projektami multimedial
nymi oraz filmami. 
Mawia o sobie, że jego twórczość pozostaje pod 
wyraźnym wpływem Jeana-Luca Godarda .• Nie chcę 
odtwarzać teatru, ale stale stawiać krok w nowym 
kierunku i stopniowo odkrywać kolejne obszary" 
-twierdzi. 

PRAPREMIERA „NORWAY.TODAY" ODBYŁA SIĘ 15.11.2000 R. 
W DUSSELDORFER SCHAUSPIELHAUS W REŻVSERll SAMEGO 
AUTORA. SPEKTAKL BYŁ WIELKIM SUKCESEM. 

PUNKTEM WYJŚCIA DLA TEKSTU BYŁA INFORMACJA PRASOWA 
O SAMOBÓJSTWIE DWÓJKI MŁODYCH LUDZI, OPUBLIKOWANA 
W LUTYM 2000 R. W NIEMIECKIM „DER SPIEGEL". NA NORWES
KIM WYBRZEŻU 24-LETNI DANIEL V. Z OSLO 117-LETNIA EVA D. 
Z AUSTRIACKIEGO MIASTECZKA STEYR, POPEŁNILI SAMOBÓJ
STWO, RZUCAJĄC SIĘ ZE SKAŁY DO LYSEFJORDU. 

W AUTORSKIEJ INSCENIZACJI DRAMATU SCENA POMYŚLANA 
ZOSTAŁA JAKO KAWIARENKA INTERNETOWA, DO KTÓREJ 
REŻVSER ZAPRASZA NA CZATOWANIE OSOBY Z WIDOWNI. 

JEDEN Z KRYTYKÓW NAZ>NAŁ „NORWAY.TODAY" IGORA 
BAUERSIMY „EGZVSTENCJALNYM DRAMATEM POKOLENIA 
INTERNETU". 



TE~TR POWSZECHNY 
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Plac Jagielloński 15, 26-600 Radom 
www.teatr.radom.pl 

Kasa biletowa: 
wt. -sob. w godz. 9.00-13.00 i 16.00-19.00 
oraz w ndz. w godz. 16.00-19.00 

przedsprzedaż biletów: 
tel : 048 384 53 22, sms: 604 56 64 06 
e-mail: bilety@teatr.radom.pl eBilet.p1 

Twój llltłkMoNgo ~ 

Teatr wyposażony jest w sprzęt dla słabosłyszących 
zakupiony ze środków PFRON. ~ .. 
ZASTĘPCA DYREKTORA ADMINISTRACJA CHARAKTERYZATORNIA 
Aleksandra Jakielaszek Sabina Kam ińska Maria Opozda 

Wiesława Pietrasik Katarzyna Łukawska 
SEKRETARIAT, KOORDYNACJA PRACY Izabela Stępniewska 
ARTYSTYCZNEJ PRACOWNIA KRAWIECKA 
Renata Połońska TRANSPORT I ZAOPATRZENIE Renata Cichoń 

Zbigniew Wolszczak Iwona Włoskowicz 
KIEROWNIK TECHNICZNY 
Tadeusz Kobiałka INSPICJENT, SUFLER PRACOWNIA STOLARSKO 

Aleksandra Michalczewska -TAPICERSKA 
KIEROWNIK SEKCJI OBSŁUGI SCENY Anna Pietruszka Tadeusz Fajdek 
Marek Zielonka Ewelina Kołodziejczak Paweł Skóra 

KIEROWNIK LITERACKI ŚWIATŁO I OŻWIĘK PRACOWNIA PLASTYCZNA 
Anna Kulpa Radosław Kosmala Wojciech Weryk 

Grzegorz. Jączyński Monika Borysiewicz 
KONSULTANT PROGRAMOWY Tomasz Swiątkowski 
Jolanta Korłub-Ogonkowska Rafał Pietrzykowski PRACOWNIA ŚLUSARSKA 

KIEROWNIK BIURA OBSŁUGI WIDZÓW Sylwester Krawczyk Roman Kucharczyk 

Jolanta Janus Mateusz Zakonek Bogusław Stajniak 
Tomasz Sys 

PRALNIA, FARBIARNIA 
BIURO OBSŁUGI WIDZÓW 

BRYGADIER SCENY Jadwiga Włodarkiewicz 
Piotr Tomczyk Janusz Młynarczyk Aleksandra Leśniewska SEKCJA GOSPODARCZA 
Karolina Kacak MONTAŻYŚCI SCENY Halina Dudek 

Waldemar Dolega Grażyna Kozera 
KASA BILETOWA Artur Fajdek Jadwiga Kustra 
Agnieszka Augustyniak 

Dariusz Skrzynecki Marianna Małek 

GŁÓWNA KSIĘGOWA Marian Spławiec Barbara Sokołowska 
Marcin Sroka Barbara Wróbel 

Lid ia Czerwińska 
Bartłom iej Malek Henryk Kamusiński 

KSIĘGOWOŚC Grzegorz Rdzanek 

Małgorzata Fiuk KIEROWNIK PRACOWNI OBSŁUGI Teresa Majewska 

Anna Klimas Bogumiła Ciecieląg 

Marzena Włoskowicz 
GARDEROBIANE 

REDAKCJA PROGRAMU 
Anna Kulpa 

KADRY Grażyna Owczarek OPRACOWANIE GRAFICZNE 
Agnieszka Pawłowska Małgorzata Kępka Agnieszka Wiech 

ZDJĘCIA 
KIEROWNIK ADMINISTRACJI Marian Strudziński 
Dorota Dużbabel 
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